МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 06 » декабря 2022 г.  № 3902- пм

г. Магадан

О проведении общественных обсуждений с использованием

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по проекту

решения Магаданской городской Думы «О внесении изменений в

генеральный план муниципального образования «Город Магадан»

В целях учета предложений и замечаний жителей города Магадана в

процессе разработки и принятия градостроительных решений,

руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Положением об организации и проведении общественных обсуждений или

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на

территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденным

решением Магаданской городской Думы от 24.12.2021 № 74-Д, статьями

35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Провести общественные обсуждения с использованием

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по проекту

решения Магаданской городской Думы «О внесении изменений в

генеральный план муниципального образования «Город Магадан» (далее –

Проект).

2. Установить срок проведения общественных обсуждений — с

08.12.2022 по 22.12.2022, срок приема предложений и замечаний — до

15.12.2022 (включительно).

2

3. Возложить полномочия организатора общественных обсуждений на

департамент строительства, архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана, расположенный по адресу: Магаданская

область, город Магадан, проспект Карла Маркса, 62А.

4. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана:

4.1. Разместить Проект на официальном сайте мэрии города Магадана в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

https://magadan.49gov.ru/ (городское хозяйство → строительство →

градостроительство → общественные обсуждения → общественные

обсуждения по проекту решения Магаданской городской Думы «О внесении

изменений в генеральный план муниципального образования «Город

Магадан» с 08.12.2022 по 22.12.2022).

4.2. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в

газете «Вечерний Магадан», разместить его на официальном сайте мэрии

города Магадана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и на информационных стендах.

4.3. Провести экспозицию Проекта.

4.4. Обеспечить регистрацию и рассмотрение поступивших

предложений и замечаний в адрес Проекта.

4.5. Опубликовать заключение о результатах общественных

обсуждений в городских средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации.

  И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский